報 道 機 関 各 位

令和4年（2022年）5月10日（火）15時00分 配付

項 目 「日産AURA（オーラ）教材貸与式」について

配付資料 なし

将来、普及が見込まれる電動車両の整備の知見を備えた、技術者の
内容及び 継続的な育成・排出に向けて、日産の電動化技術が凝縮されたe-PO
報道に当 WERの最新車両「ＡＵＲＡ（オーラ）」を日産グループから北海道立
たっての 北見高等技術専門学院（学院長 竹川 勇人）に、教材車として貸与
お 願 い されることとなりました。

これにあたり、北海道立北見高等技術専門学院、日産自動車株式会
社、北見日産自動車株式会社の三者による「日産ＡＵＲＡ（オーラ）
教材貸与式」を、下記のとおり開催いたします。

１．日 時：令和４年５月１３日（金）１４：００～（１時間程度）

２．場 所：北海道立北見高等技術専門学院 自動車整備科実習棟
（北見市末広町３５６－１）

３．内 容：出席者挨拶、教材貸与、訓練生謝辞、質疑応答、
フォトセッションなど

４．出席者：北海道立北見高等技術専門学院
日産自動車株式会社
北見日産自動車株式会社 計３０名程度

他のクラブ なし
と の 関 係

ＭＯＮＯテク北見（北見高等技術専門学院）
担当窓口 訓練管理課 主幹（庶務）池田

電話（代表）0157-24-8024

オホーツク総合振興局産業振興部
商工労働観光課 課長 齋野
ダイヤルイン0152-41-0634 内線2400